
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.usrfvg.gov.it/it/home/  

 

 

 

Coord. Infanzia e I ciclo d’Istruzione 

 
I L    D I R I G E N T E 

 

VISTO il D.P.R. 20 marzo 2009, n. 81; 

VISTA la nota Ministeriale n. 14603 del 12.04.2022 relativa a “Dotazioni organiche del personale 
docente per l’anno scolastico 2022/23”, con la quale il Ministero dell’Istruzione ha diramato le 

istruzioni operative per la definizione delle dotazioni organiche per l’a.s. 2022/23; 

VISTE le proposte dell’Educandato “Uccellis” di Udine, del Convitto “P. Diacono” di Cividale del F. e 
degli Istituti “Linussio” di Codroipo e “Bachmann” di Tarvisio per i rispettivi convitti annessi; 

VISTA la e-mail del 22 aprile 2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione - Direzione generale del 
personale scolastico Ufficio IV - ha consolidato l’Organico di Diritto PED, a.s. 2022/2023 per la 
provincia di Udine, in un contingente pari a 122 posti, 

 
D I S P O N E 

 
l’Organico di Diritto del personale educativo per l’a.s. 2022/23 dell’Educandato, del Convitto e dei Convitti 
annessi, funzionanti nella provincia di Udine è quantificato in 122 posti. 

La disponibilità totale, al netto del personale titolare di ruolo risulta essere pari a 19 posti, e in 
considerazione che 2 sono destinati al personale in attesa di sede a seguito di assunzione a tempo 

indeterminato, i posti vacanti risultano essere 17. 

Per le immissioni in ruolo autorizzate per ciascun anno scolastico del triennio 2022/25 viene accantonato il 

cinquanta per cento delle disponibilità determinate al termine dei movimenti effettuati in seconda fase. 
Pertanto, in relazione a quanto previsto dall’art. 8, comma 8, del C.C.N.I. concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/25 sottoscritto il 
giorno 27/01/2022, la disponibilità dei posti utili ai fini della mobilità interprovinciale e dei passaggi di ruolo 
è pari a 8 posti. (50% della disponibilità totale di cui il 25% delle disponibilità è destinato alla mobilità 

territoriale interprovinciale e il 25% alla mobilità professionale). 

 
 

Il Dirigente 
Fabrizia Tramontano 

 

 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 

A.C. – 0432.516137 

 
 

 
AGLI UFFICI TERRITORIALI PROVINCIALI DELLA REPUBBLICA LORO SEDI 
ALL’EDUCANDATO, CONVITTO E CONVITTI ANNESSI DELLA PROVINCIA LORO SEDI 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA TRIESTE 
ALLE OO.SS. DI CATEGORIA LORO SEDI 

AL SITO WEB U.S.P. SEDE 
 

http://www.usrfvg.gov.it/it/home/

		2022-05-17T11:49:10+0000
	TRAMONTANO FABRIZIA


		2022-05-17T13:56:28+0200
	protocollo




